
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KONTROLIERIUS

Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius, tel. (0 5) 266 8100, el. p. ombuds@lrski.lt, www.lrski.lt

Elektroninio pristatymo dėžutės adresas 191759894

Kooperuotos sodininkų bendrijos „Aisė“                          2025-       Nr.

valdybos pirmininkui Valerijonui Ripkauskui                    Į 2025-01-14 gautą skundą (reg. Nr. P-103)

aise.valdyba@gmail.com

Klaipėdos rajono savivaldybės merui

TARPININKAVIMAS SPRENDŽIANT SKUNDO NR. 4D-2025/2-68 PROBLEMĄ

1. Skundo esmė

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierė 2025 m. sausio 14 d. gavo kooperuotos sodininkų

bendrijos „Aisė“ valdybos pirmininko Valerijono Ripkausko (toliau – Pareiškėjas) skundą dėl

Klaipėdos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) atsakingų pareigūnų veiksmų (neveikimo), dėl

neprižiūrimų ir netvarkomų Aisės g. ir Liekno g., Šiūparių k., Dovilų sen., Klaipėdos r. (toliau –

Skundas).

2. Seimo kontrolierės sprendimas ir sprendimo motyvai

Įvertinusi Skundo aplinkybes ir atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių

įstatymo1 ir kitų teisės aktų2 nuostatas Seimo kontrolierė priėmė sprendimą atsisakyti nagrinėti

Skundą dėl šių priežasčių:

2.1. Seimo kontrolieriai, vykdydami įstatymu suteiktus įgaliojimus, neatlieka ir iš esmės

negali perimti viešojo administravimo subjekto funkcijų ir išspręsti klausimo, kurį pagal

kompetenciją priklauso nagrinėti atitinkamam viešojo administravimo subjektui, todėl Skundo

problemos pagal priskirtą kompetenciją pirmiausia turi būti sprendžiamos Savivaldybėje, kurios

kompetencijai teisės aktais yra priskirta spręsti Skunde keliamą problemą.

2.2. Viešojo administravimo subjektai veikia pagal suteiktus įgaliojimus ir savarankiškai

atsako už atliktų veiksmų ir (arba) priimtų sprendimų teisėtumą ir pagrįstumą teisės aktuose nustatyta

tvarka, kartu atsako už pagal kompetenciją neatliktų veiksmų ir (arba) nepriimtų sprendimų teisėtumą

ir pagrįstumą. Seimo kontrolieriai neturi įstatymu suteiktų įgaliojimų pakeisti (panaikinti) viešojo

administravimo subjektų priimtų sprendimų arba įpareigoti tai padaryti atsakingų pareigūnų, neturi

įstatymu suteiktų įgaliojimų spręsti administracinių ginčų ir jų nesprendžia.

Savivaldybė vykdo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytą

savarankiškąją (Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų nustatytą (priskirtą) savivaldybių

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimo funkciją.3

Pagal Lietuvos Respublikos kelių įstatymo nuostatas, vietinės reikšmės viešieji keliai ir gatvės

nuosavybės teise priklauso savivaldybėms.4 Skunde nurodytos gatvės, kaip rašo Pareiškėjas, yra

vietinės reikšmės keliai (gatvės), todėl Savivaldybė turi pareigą jas tinkamai tvarkyti ir prižiūrėti,

kad šiomis gatvėmis vietos gyventojai galėtų tinkamai naudotis. Savivaldybės meras yra atsakingas

1 Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 6 punktas.
2 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalis, 6 straipsnio 32 punktas, 27 straipsnio 2 dalies 8 punktas.
3 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktas.
4 Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 4 straipsnis.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

už įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės tarybos sprendimų

tiesioginį įgyvendinimą, kontroliuoja ir prižiūri Savivaldybės viešojo administravimo institucijų,

įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir

Savivaldybės tarybos sprendimus, todėl Skundo problemos pagal priskirtą kompetenciją turi būti

sprendžiamos Savivaldybėje.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, bei siekiant išsiaiškinti, kada Savivaldybė imsis prižiūrėti

bei taisyti minėtas gatves, Skundas pagal kompetenciją nagrinėtinas Savivaldybėje.

3. Tarpininkavimas sprendžiant Skundo problemą

Įvertinus problemos svarbą Pareiškėjui bei siekiant, kad viešojo administravimo subjektų

sprendimai būtų priimami ir įgyvendinami tuo žemiausiu viešojo administravimo sistemos lygiu,

kuriuo jie yra efektyviausi (subsidiarumo principas)5, siekiant Skundo aplinkybių išsiaiškinimo ir

greitesnio problemos išsprendimo, dėl Skundo aplinkybių tikslinga tarpininkaujant kreiptis į

Klaipėdos rajono savivaldybę.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 19 straipsnio 1 dalimi,

20 straipsnio 3 dalimi Klaipėdos rajono savivaldybės mero prašoma užtikrinti, kad būtų išnagrinėtos

Pareiškėjo Skundo aplinkybės ir teisės aktų nustatyta tvarka bei terminais būtų pateiktas Pareiškėjui

motyvuotas atsakymas, išsamiai paaiškinant dėl Skundo aplinkybių, taip pat paaiškinti (atsakymus

pateikti papunkčiui): 

3.1. ar Aisės g. ir Liekno g., Šiūparių k., Dovilų sen., Klaipėdos r., yra įtrauktos į Klaipėdos

rajono savivaldybės kelių rekonstravimo, kapitalinio remonto, naujos statybos, paprastojo remonto

2025-2027 m. prioritetinį objektų sąrašą, jeigu ne – paaiškinti, dėl kokių priežasčių, kada numatoma

 šias gatves įtraukti į šį sąrašą; jeigu įtrauktos, kada numatomi ir kokie darbai;

3.2. kokių priemonių šiuo metu numato Savivaldybė imtis dėl gatvių duobių sutvarkymo ir

priežiūros darbų, nes kaip rašoma Skunde, dėl kelio blogos būklės Savivaldybė negali užtikrinti

mokinių pavežėjimo į mokyklas ir į namus bei keleivių vežimo vietiniais maršrutais funkcijos

vykdymo, ar ši problema Savivaldybei yra žinoma, jeigu taip, dėl kokių priežasčių nesprendžiama.

Imtis priemonių pažeidimams šalinti, jeigu tokių būtų nustatyta.

Atsakymo Pareiškėjui kopiją ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo šio rašto gavimo

dienos prašom pateikti ir Seimo kontrolierei (per E. pristatymo informacinę sistemą ar

el. p.  ombuds@lrski.lt), kuri, siekdama gerinti viešąjį administravimą valdžios įstaigose, įvertins, ar

teikiamu atsakymu buvo tinkamai įgyvendinta Pareiškėjo teisė į gerą viešąjį administravimą.

4. Papildoma informacija

Kilus neaiškumų Skundo klausimais prašom kreiptis į Lietuvos Respublikos Seimo

kontrolierių įstaigą nemokamu telefonu 0 800 22 100 arba telefonu (0 5) 266 8115 antradieniais ir

ketvirtadieniais (14.00–16.00 val.) į Seimo kontrolierių įstaigos Pirmosios patarėjų grupės patarėją

Anželiką Titovienę.

PRIDEDAMA. Skundo kopija, 4 lapai. Klaipėdos rajono savivaldybės merui.

Seimo kontrolierė                                                                                                          Jolita Miliuvienė

Anželika Titovienė, tel. (0 5) 266 8115, el. p. anzelika.titoviene@lrski.lt

5 Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnio 12 punktas.


	C:\Users\Adele\Downloads\P-103_2025-01-14.docx
	C:\Users\Adele\Documents\IŠ EL. PAŠTO\20250114_Skundas_nuorašas.pdf



